



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BW Construções Ltda ME	execução de 791,80m ² de Pavilhão Industrial nº 02		1,000	216.813,8900	216.813,89
BW Construções Ltda ME	Execução de passeios públicos		1,000	57.225,4100	57.225,41
BW Construções Ltda ME	Execução Pavilhão Industrial c/ reforma e ampliação		1,000	236.153,2100	236.153,21
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de boa qualidade - Fresca		92,000	7,7500	713,00
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pct 2 Kg		184,000	3,4400	632,96
Comercial Spies Ltda	Caneta fluorescente cor amarela, composição básica: resinas	1900	6,000	9,6700	58,02
Comercial Spies Ltda	Clips metálicos em aço galvanizado com 100 unidades	1900	4,000	3,7500	15,00
Comercial Spies Ltda	Clips metálicos em aço galvanizado com tratamento anti-ferru	1900	3,000	3,7500	11,25
Comercial Spies Ltda	Cola branca lavável - não tóxica - 37gr	1900	25,000	0,4300	10,75
Comercial Spies Ltda	CORRETIVO EM FITA - MED. 5MM DE LARG. X 6M DE COMP. TIPO CAN	1900	5,000	2,5700	12,85
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico 125 gr		92,000	3,2900	302,68
Comercial Spies Ltda	Grampeador alicate Grampos 24/6 e 26/6 Corpo todo metálico	1900	6,000	16,1700	97,02
Comercial Spies Ltda	Grampos para grampeador nº26/6, tipo cobreados, c/ 5.000 un	1900	20,000	3,0900	61,80
Comercial Spies Ltda	Papel carbono em papel FILM 1 face, tamanho A4, cx com 100	1900	1,000	35,1000	35,10
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada		92,000	2,4900	229,08
Comercial Spies Ltda	Pasta az, lombo estreito, tam. Ofício, garras reforçadas,	1900	80,000	4,9900	399,20
Comercial Spies Ltda	PRANCHETA EM ACRILICO	1900	4,000	5,9700	23,88
Comercial Spies Ltda	PRANCHETA EM DURATEX TAM. OFICIO C/ PREND. METALICO	1900	30,000	1,9800	59,40
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - embalagem de 1kg		92,000	4,5900	422,28
Comercial Spies Ltda	Suporte para fita adesiva larga	1900	1,000	10,2300	10,23
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Apontador de ferro	1896	6,000	0,4500	2,70
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Arquivo morto plástico transparente 360 x 240 x 115mm	1896	30,000	2,9000	87,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Bateria para Microfone - Alcalina 09V.	1896	5,000	4,0000	20,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Bobinas de Papel para Calculadora de Mesa Automática tamanho	1896	50,000	0,8500	42,50
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caixa organizadora de plástico office box com tampa .	1896	20,000	14,0000	280,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caixas de papel a4, branco 210 x 297 mm 75 g/m ² - cx. c/ 500	1896	20,000	105,0000	2.100,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	CANETA ESF. ESCRITA MEDIA AZUL,SEXTAVADA	1896	4,000	26,5000	106,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Caneta esferográfica ponta fina azul, cx com 50 unidades	1896	1,000	18,9000	18,90
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1896	2,000	18,9000	37,80
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	DVDR virgem gravavel 4.7GB 8X pacote com 50 unidades	1896	2,000	38,0000	76,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Envelope plástico transparente A4 240x325mm 0,15 2 furos	1896	500,000	0,1300	65,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	ESTILETE LAMINA LARGA C/ SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLASTICO	1896	10,000	0,9900	9,90
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	1896	10,000	0,9900	9,90
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE,CELOFANE TAM.12X40 CM	1896	10,000	0,6000	6,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Fita para Impressora de Cheques BEMATECH	1896	2,000	8,4000	16,80
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Folha Adesiva na Cor Branca, tamanho A4, 100g.	1896	50,000	0,3500	17,50
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Folha cartolina tamanho A4 - Cor Branca.	1896	50,000	0,1200	6,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.	1896	2,000	6,0000	12,00
Confecoos Tunapolitana Ltda - ME	Grampo trilho galvanizado com com 50 unidades.	1896	8,000	7,6000	60,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	LAPIS PRETO No 02	1896	50,000	0,1400	7,00
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Lapiseira cis metal clip 0.5	1896	6,000	3,7000	22,20
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Livro ata enumerado com 50 folhas	1896	4,000	4,1000	16,40
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Papel A4 colorido pacote com 500 folhas nas seguintes cores:	1896	6,000	13,9000	83,40
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Pasta az, lombo largo, tam. Oficio.	1896	200,000	5,2000	1.040,00
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Pasta catalogo capa dura - com 50 saquinhos	1896	10,000	6,5000	65,00
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	PEN DRIVE 16GB	1896	5,000	40,0000	200,00
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Pilha alcalina palito AAA, caixa com 4 unidades	1896	5,000	5,0000	25,00
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Régua de 30cm acrílica	1896	5,000	0,3000	1,50
Confeccoes Tunapolitana Ltda - ME	Tinta para carimbo automático, tubo com 40ml	1896	4,000	3,9000	15,60
Gráfica Stein Ltda - ME	Carimbo autotintado - tamanho 50	1897	1,000	50,0000	50,00
Gráfica Stein Ltda - ME	carimbo autotintado tamanho 30	1897	6,000	32,0000	192,00
Gráfica Stein Ltda - ME	carimbo autotintado tamanho 30	1897	10,000	32,0000	320,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Folhas timbradas	1897	5.000,000	0,1200	600,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 c/ lombas	1897	100,000	1,8000	180,00
Gráfica Stein Ltda - ME	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0,	1897	100,000	1,8000	180,00
IDEAL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRI	Instalação e respectivo fornecimento das peças		1,000	15.900,0000	15.900,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Execução de 400m² de Pavilhão Industrial nº 03		1,000	15.683,5600	15.683,56
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa	1898	2,000	495,0000	990,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Bloquinhos de papel c/ adesivo acrílico reposicionavel com 1	1898	100,000	4,0900	409,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Caneta para CD/ DVD cor preta, ponta 1,0 mm	1898	5,000	1,4900	7,45
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Cartucho de tinta colorida original nº93	1898	10,000	52,9000	529,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Estante de aço com 06 bandejas reguláveis com reforço tipo x	1898	2,000	139,0000	278,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	1898	2,000	1,3400	2,68
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Pilha AA regrável - Typ 250mAh e mim 2300mAh. 1.2V	1898	8,000	6,7900	54,32
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura.	1898	100,000	0,8500	85,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Impr.. Xerox Modelo Phaser 3200 MFP compras	1898	8,000	45,0000	360,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE285A. (secr.ADM)	1898	20,000	39,0000	780,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE320A (Janete)	1898	12,000	59,0000	708,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE321A (CONTABILIDADE)	1898	8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE322A (CONTABILIDADE)	1898	8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner Modelo CE323A (CONTABILIDADE)	1898	8,000	59,0000	472,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga de Toner para Impressora HP Modelo Q2612A ADM BANCO	1898	10,000	29,9000	299,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga toner impressora SAMSUNG ML 2010 - Tributos	1898	4,000	35,0000	140,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Recarga toner para impressora HP CE 505X tesouraria	1898	25,000	45,0000	1.125,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	cartucho de tinta ORIGINAL N °92 com 5 ml cada	1899	10,000	38,0000	380,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Fita para impressora Epson LX 300 Preta	1899	10,000	4,0000	40,00
Sersocial - Assessoria e Consultoria Ltda	Contratação de empresa especializada em desenvolver Curso		12,000	139,0000	1.668,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar tipo cristal acondicionado em pacote de 2 kg		92,000	3,7000	340,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne de frango coxa e sobre coxa embalado um a um		276,000	3,7000	1.021,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	CREME DENTAL, 90 GRAMAS		92,000	1,5000	138,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 acond. em embalagem de 5 kg		92,000	5,7000	524,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, c/ 900 ml		92,000	3,5000	322,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal - pact. 1kg		92,000	0,8000	73,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre de álcool branco 750 gr		92,000	0,8700	80,04
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Fornecimento e instalação de plataforma de elevação vertical		1,000	25.490,0000	25.490,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia média nº02		50,000	106,0000	5.300,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal pintura 8 Kg		50,000	10,7000	535,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Canaleta 12mm		6,000	5,8200	34,92
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento 50 Kg		50,000	24,2000	1.210,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Divisória em Eucatex, espessura de 3 cm, cor branco, com sup		7,500	93,0000	697,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio cobre solido 1,5mm cor verde		100,000	0,8000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio cobre solido 2,5 mm azul		100,000	0,9900	99,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio cobre solido 2,5 mm preto		100,000	0,9900	99,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio cobre solido 4,0 mm azul		50,000	1,5000	75,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio cobre solido 4,0 mm preto		50,000	1,5000	75,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Interruptor embutir 3 teclas 10A		1,000	12,5000	12,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Interruptor embutir uma tecla padrão 10A		10,000	6,7500	67,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Luminária aletada 2x40w		14,000	57,5000	805,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira variedade pinus, serrada em tábuas diversas bitolas		7,500	985,0000	7.387,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Porta interna semi oca 0,90 x 2,10		2,000	145,0000	290,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 15/18 com cabeça		3,000	6,9000	20,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pregos 17 x 27 cabeça simples		5,000	6,9000	34,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Quadro de Comando 2 disjuntores		1,000	34,0000	34,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Reator para lampada fluorescente 2/40W		5,000	30,5000	152,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Rodape duplo de madeira		30,000	5,2000	156,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Terminal para lâmpada fluorescente		20,000	1,4000	28,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tomada embutir dupla padrão 10A		60,000	5,3500	321,00
Total Geral do Mês ---->					605.619,18